
         Città di Molfetta 
SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE    
 
 

ISCRITTA AL N. 84 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI IN DATA 21/07/2004 
 
 
 
 
OGGETTO:  
Pubblicità iniziativa “Festival del Mare”. Pagamento spese postali per 2.550,00 €.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL DIRIGENTE 
 

Premesso che l’Amministrazione Comunale, nell’ambito delle iniziative socio-culturali  
annualmente predisposte nell’interesse dei cittadini residenti, dei turisti e dei visitatori 
occasionali che soggiornano a Molfetta durante le vacanze estive, ha pianificato lo 
svolgimento di una sorta di festival del mare, denominato “Festival del Mare”, 
caratterizzato da una rassegna di avvenimenti di natura culturale ed artistica, che avranno 
luogo, secondo un calendario appositamente predisposto, nel corso dei periodo dal 27 
luglio al 21 agosto c.a.; 

Dato atto che si è reso necessario dare adeguata diffusione e pubblicità, in tempo 
utile, alla predetta iniziativa; 

Visto che si è già provveduto alla stampa di un congruo numero di manifesti e 
volantini, destinati all’affissione e alla distribuzione tanto in territorio comunale, quanto 
presso i comuni viciniori;  

Ravvisata, pertanto, la necessità di veicolare ampiamente il messaggio pubblicitario, 
anche attraverso delle brochure illustrative; 

Ritenuto opportuno avvalersi del servizio Posta Target offerto dalle Poste Italiane per 
diffondere il suddetto messaggio mediante spedizione; 

Considerato che il costo del servizio risulta contenuto entro i normali standard di 
mercato ed ammonta ad € 2.550,00; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 
107 del T.U. 18/8/2000, n. 267; 

Visto il T.U. 18/8/2000 n. 267; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
Visto il Regolamento Comunale per la disciplina dei Contratti; 

DETERMINA 
1. Per i motivi espressi in narrativa, affidare alla ditta Poste Italiane l’incarico di spedire le 

brochure inerenti l’iniziativa “Festival del Mare” con il servizio Posta Target, contro il 
corrispettivo di € 2.550,00 I.V.A. inclusa; 

2. Imputare la spesa di € 2.550,00 al Cap. 11180 “Spese postali e telegrafiche per tutti i 
servizi comunali” del Bilancio 2004, giusta art.  151, comma 4°, del T.U. 18/8/2000 n. 
267; 

3. Stabilire che la liquidazione del dovuto avverrà su mandato a favore delle Poste 
Italiane s.p.a.;  

4. Inviare il presente atto all’Ufficio Ragioneria ed all’Ufficio Contratti, per quanto di 
competenza; 

5. Stabilire che responsabile del procedimento è il                                                           , 
ai sensi dell’art. 7, Legge 11/2/94 n. 109,  come richiamato in vigore dal D.L. 110/95, 
convertito con modificazioni dall’art. 4/bis della legge 2/6/95 n. 216; 

6. Statuire che la presente, comportando impegno contabile di spesa, diventerà 
immediatamente eseguibile con l’avvenuta attestazione di copertura finanziaria 
espressa dal competente Dirigente del Settore Economico e Finanziario, ai sensi degli 
artt. 49 e 151, comma 4°, del T.U. 18/8/2000 n. 267.- 

 
 
 



IL DIRIGENTE 
Dott. Giuseppe LOPOPOLO 

 
_____________________________________ 

 
SETTORE ECONOMICO E FINANZIARIO 

 
Ai sensi degli artt. 49 e 151, comma 4°, del T.U. 18/8/2000 n. 267; 

 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, con imputazione della 

spesa di € 2.550,00, con progressivo n. 3671, al Cap. 11180 “Spese postali e telegrafiche per tutti i 
servizi comunali” del Bilancio 2004. 

Si attesta la copertura finanziaria della spesa.  
 

Li 21/07/2004 
 

IL CAPO SETTORE ECONOMICO E FINANZIARIO 
                                                                            Dott. G. LOPOPOLO 
 

_____________________________________ 
 
            

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ STATA PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO PER 
GIORNI 15  CONSECUTIVI DAL 24/08/2004 AL 08/09/2004. 

 
                                                                                

            IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                   Dott. Carlo  LENTINI GRAZIANO 
 
 
 
 
Per l’ esecuzione: 
             Al Sig. Sindaco 
 Al Sig. Assessore alla Trasparenza 
 Al Sig. Segretario Generale 
 All’Ufficio Contabilità del Personale 
 All’Ufficio Gestione del Personale 
 Ai Sindacati di Categoria 
 A ___________________________ 
 
 


